MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE GIROLANDO

Rua Orlando Vieira do Nascimento, 74 – Vila São Cristóvão – Fone: (34) 3331-6000 - CEP 38040-280 – Uberaba-MG

E-mail: girolando@girolando.com.br – CNPJ: 20.041.620/0001-86 – Inscrição Estadual: Não contribuinte

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE GIROLANDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Brasileira dos Criadores de Girolando, Domício José Gregório Arruda
Silva, no uso de suas atribuições regimentais, em especial pelo que estabelecem os artigos 47, 48,
49, 50, 51, 52 e 53, do Estatuto Social, convoca os associados da Associação Brasileira dos
Criadores de Girolando - “GIROLANDO”, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,
no dia 30 de abril de 2024, com 1ª chamada às 13h00min e quórum mínimo de 5% dos associados,
no anexo da Sede Social, situado à Rua Evaristo Soares de Paula, lote 06 – Parque de Exposições
Fernando Costa, em Uberaba - MG, com a finalidade de:

A - Apresentação do relatório das atividades do exercício de 2023;

B - Apresentação do Balanço e Prestação de Contas do exercício de 2023, auditado pela RSM Brasil
Auditores;

C – Deliberação sobre o parecer do Conselho Fiscal relativo ao Balanço e Prestação de Contas do
exercício de 2023.

O conteúdo dos itens A e B também será disponibilizado pelo Portal Web Girolando, com acesso
usando login e senha do associado, por vídeo previamente gravado, a partir das 08h00min do dia 29
de abril de 2024 no site www.girolando.com.br. Quaisquer esclarecimentos sobre esses itens
poderão ser solicitados pelo associado à GIROLANDO através do endereço eletrônico:
contabilidade@girolando.com.br.

Para a deliberação prevista no item C, o associado poderá votar durante a Assembleia Geral,
presencialmente ou, por meio eletrônico, pelo Portal Web Girolando, com acesso usando login e
senha, no período das 15h00min às 17h40min, do dia 30 de abril de 2024.

Instruções complementares poderão ser expedidas e publicadas no site www.girolando.com.br.

Não havendo quórum estatutário em primeira chamada, ficam, desde já, feitas as 2ª e 3ª chamadas
para a referida ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, às 14h00min, com quórum mínimo de 50
associados e 15h00min com quórum mínimo de 10 associados.

Uberaba (MG), 10 de abril de 2024.

Domício José Gregório Arruda Silva
Presidente

mailto:girolando@girolando.com.br
http://www.girolando.com.br/
mailto:contabilidade@girolando.com.br
http://www.girolando.com.br/